et se noto astruxit. Et hanc afferit xpi esse & discipulorum eius: & beati francisci: & sue sancte regule professorum. Et hoc patet in toto discursu libri istius. Et de hac dicit sic eiusdem libri ca. xii. aliquantulum ante medium. Evangelica uero paupertas pro eo quod ad eternam spem subleuat tanquam quae in celis totaliter thesaurizat perfecte eam promitti suadet omnibus temporalibus debere nudari quantum ad effectum atque dominium & artem sustentationis necessitatis esse contentum quantum ad usum & hic est ipsius modus siue regula: quod sic relinquat dominium quod non reiciat usum: sic retineat usum quod non reseruet dominium. Sic artitudinem usus seruet quod sustentationem uite necessariam non deuitet. Sic necessitati subueiat: quod ab artitudine non recedat: hęc dicit doctor: quibus nil clarius ad propositum scribi potest. **Quarta** pars ubi probat pauper usum & paupertatem.

Ed iam ueritate hac sic lucida pro tenebras palpabiles huius temporis iteque auctoritatibus fulciamus. Et probemus quod hec penuriosa paupertas a christo & eius discipulis seu apostolis consulitur assumenda tanquam perfectionis uia ab his qui uolunt eorum uestigia imitari: quod daret in consilio adolescenti dato in Mat. Si uis perfectus esse: uade & uende omnia & ueni sequere me. Quod exponens rabanus ait. In potestate nostra est utrum uelimus esse perfecti: tamen quicumque uoluerit esse perfectus debet uendere omnia que habet & non ex parte uendere sicut ananias & saphira: sed totum & sic preparare sibi thesaurum in celo. Nec hoc ad perfectionem sufficit nisi saluatore sequatur. Costat autem quod christus in summa rege penuria uixit: hoc ipsum & Apoc. ii. ad Cor. viii. persuadet. Scitis inquit gratiam domini nostri iesu christi: quoniam pro nos egenus factus est cum esset diues ut illius inopia uos diuites essetis. Et in hoc consilium dicitur. Super quo Augustinus in originali sanctus est egenus in tantum quod non haberet quod habent uulpes & in hoc consilium dominus. Subaudit ut eius paupertatem imitemur. Idem quoque in libro de bono coniugali. Non ideo malum est iustum aut prophetam in domo sua suscipere: quia nec domum habere debet ut quod melius est faciat quod uult ad perfectum christum sequi. In quo Augustinus perfecte declarat quod alieno suscipi recto ei maxime competit quod perfecte christum imitari cupit. Ad idem est quod dicit Crisostomus super Io. ome. xix. Omnia agamus pro quod christum imitemur. Quid ergo christus ait. Vulpes foueas habent &c. Idem super Mat. ome. ix. Si ab honore quod dicitur in inferioribus est palatium pecunie nos expulerunt contemptibiles erunt: celos autem reges quotidie clamate & differente: quia difficile est cum illis celum intrare: non prouidemus uniuersa: & non desistemus ab omnibus rebus: ut cum libera facie regnum ingrediamur. His concordat hieronymus ad eliodorum. Nolote huius peregrinationis terreat difficultas quod christum queris & eius crede sermionibus: primum querite regnum dei & iustitiam eius &c. Non per te tibi sumenda: nisi uirga. affatim diues est qui cum christo pauper est. Idem ad rusticum cum monachum. Si habes substantiam uende & da pauperibus. Si non habes: gradum onere liberatus es. Nudum christum nudus sequere: dicitur magnam difficile: sed magna sunt merita: premia. Costat autem quod sicut frater Bonauentura dicit ubi supra quod duritia & difficultas non est cum propter rege contentum nisi penuria comitetur: unde quod

tales religiosi penuriam fugiunt: sicut apte daret mendo: multi pauperes in seculo libere intrant ordinem ut possint uitare pecuniam. Item ad superiora facit quod dicit Gregorius nazarenus in apologia sua libro. ii. si paupertatem & penuriam exprobrarunt iste sunt diuitie mee. Ista me non solum gloriante: sed et arrogate facit. Videor. n. mihi habere audire ab inimicis: quia uestigium illius recedat quod pro nobis sanctus est pauper cum esset uere diues. At utinam exuere me posse istis paniculis quibus circumdari uideor: ut nudus effugiam spinas seculi que tenent & reuocant progentes ad dominum habere ille. His consonat quod dicit Bernardus. Habet in euangelio & perfectionis consilium & infirmitatis remedium. Nolite thesaurizare uobis thesauros in terra: habere perfectionis est si quod dicitur filius hominis ubi caput suum dicit non habere: petro nec iociani enim nec aure: nec argentum erat. Paulus simpliciter uictu uestitumque contentus hoc ipsum labore manuum agebat: sed non omnes capiunt uerbum hoc: sicut nec omnes consilium castitatis: habere Bernardus. Genadius de eccle. dog. Bonum est inquit facultates cum dispensatione. i. paulatine pauperibus erogare: sed melius est pro in tentioe sequendi dominum semel donare: & absolui sollicitudine & egere cum christo: sed quod habet unde sustentet in consilio proprie non dicitur egenus nisi forte ex paritate usurpanti um sibi bona comia & nolentium aliis debite copartiri sicut in multis monasteriis patet hodie in quibus est dissipata obseruatio regularis. Nam de illis quibus erant omnia comia in Actis dicitur. Nec erat quod sequi egenus inter eos. Deinde ut uideas que sit perfecta abrenuntiationis forma. Attende quod dicit Beda super illud Mat. Relictis omnibus secutus est eum &c. perfecta nobis abrenuntiationis forma seculi tribuit: dum non solum licet uectigalia: sed & pericula contempsit. Tanta. n. cupiditate sequendi dominum ductus est ut nihil prius de huius uite rebus uel cogitationem sibi met reseruauerit. Per hanc sacrorum doctorum testimonia tanta manifesta que certa & alia multa que reticet ad primum irrefragabile potest concludi quod christum & apostolos imitari non solum quo ad abrenuntiationem propter: uerum et quo ad extremam temporali um rerum penuriam non solum est licitum sed laudabile & perfectum: & plus possumus addere quod tenet perfectionis respectu temporalium summum gradum. Non tamen hoc debet uel potest inferri quod abdicat rege propter: tibus possiden aliquid in consilio sit simpliciter aliquid imperfectum: quia habet perfectionem suo statui indetere: quia perfectio paritatis plures habet gradus: sicut infra aliquid ostendet. De. xii. instantis responsionis persone que sancti commendant uirtutes non habitus.